
Expediente N°: 2023-25-4-006577

Folio n° 13_RES 4472-23 EXP 2023-25-4-006577.pdf

IANEPI UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-006577 

Res. 4472/2023 

Montevideo, 6 de octubre de 2023. 

VISTO: La nota presentada por el Departamento de Sueldos, solicitando se 

autorice expresamente, la liquidación de haberes de Ejercicios vencidos a los 

funcionarios que se detallan de fs. 1 a 3 de los presentes obrados; 

RESULTANDO: que por nueva disposición de la Asesoría Tributaria y 

Recaudación del Banco de Previsión Social, es necesario contar con un Acto 

administrativo que autorice dicha liquidación, por concepto del Ejercicio 

vencido del año 2022; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General entiende pertinente autorizar la 

solicitud de obrados; 

ATENTO: a lo establecido en el Artículo 67 de la Ley N° 18.437 de fecha 16 de 

enero de 2009, Ley General de Educación, en la redacción dada por el Artículo 

161 de la Ley N° 18.889 de fecha 9 de julio del2020; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Autorizar al Programa de Gestión Financiero Contable - Departamento de 

Sueldos, a efectuar la liquidación y pago de haberes por concepto del Ejercicio 

vencido del año 2022, a los funcionarios que se detallan: 

C.l. Apellido y Nombre Fundamentación Escalafón Nominal sin aportes $ 

1.639.941-7 DODERA, José Pasaie de erado Docente 10.656,69 

1.753.253-5 PADILLA, Iris Pasaie de erado Docente 1.519,20 

2.553.558-3 CHAGAS, Lanra Compensación por Titnlación Docente 2.343,93 

2.589.337-9 MANNISE, Rosina Pasaje de grado Docente 108.602,10 

2.653.541-5 RUIZ, Susana Pasaje de grado Docente 24.078,85 



Expediente N°: 2023-25-4-006577

Folio n° 14_RES 4472-23 EXP 2023-25-4-006577.pdf

2.856.198-7 GONZÁLEZ, Luis Pasaje de grado Docente 81.080.11 

2.865.025-5 SOLIÑO, Ileana Compensación por Titulación Docente 17.908,82 

2.890.529-0 PIREZ, Julia Pasaje de grado Docente 68.401,74 

3.003.134-2 ENCISO, Sergio Pasaje de grado Docente 11.867,02 

3.031.460-1 ACEVEDO, Maria Pasaje de grado Docente 45.306,37 

3.145.125-6 BONANSEA, Marcelo Pasaje de grado Docente 12.905,25 

3.195.317-9 LA TORRE, Carlos Pasaje de grado Docente 36.016,51 

3.265.947-9 SALAZAR. Teresita Antigüedad Docente Docente 45.439,15 

3.267.386-3 SIMON, Alejandro Pasaje de grado Docente 25.225,95 

3.332.602-5 GARCÍA, Juan Pasaje de grado Docente 18.780,77 

3.349.965-0 GONZÁLEZ, Christian Pasaje de grado Docente 60.974,72 

3.447.999-0 RODRÍGUEZ, Erika Compensación por Titulación Docente 8.506,20 

3.486.895-7 DA COSTA, Dores Costo Horario Docente 12.135,23 

3.567.510-9 VEGA, Laura Costo Horario Docente 15.350,26 

3.595.565-4 HERNÁNDEZ, Vanessa Pasaje de grado Docente 2.673,08 

3.600.636-1 COEDO, Rodrigo Pasaje de grado Docente 21.143,27 

3.608.068-4 DÍAZ, Gustavo Pasaje de grado Docente 9.091,97 

3.629.483-1 FERNÁNDEZ, María Pasaje de grado Docente 5.259,96 

3.650.773-5 DE SOUZA, Fabiana Pasaje de grado Docente 18.952,83 

3.677.376-2 PERAZZA, Adriana Compensación por Titulación Docente 1.622,97 

3.712.900-5 CHACON, Roque Pasaje de grado Docente 90.867,46 

3.729.781-2 MILSEV, Paula Pasaje de grado Docente 9.401,22 

3.812.872-3 GILINO, María Pasaje de grado Docente 44.676,09 

3.813.305-5 PINTOS, Karina Pasaje de grado Docente 39.003,83 

3.842.998-3 FORTES, Carina Pasaje de grado Docente 3.236,88 

3.854.691-7 FERRET, Pedro Pasaje de grado Docente 15.628,14 

3.861.570-6 ARAMBILLET, Sergio Antigüedad Docente Docente 38.813,91 

3.916.231-8 DELORRIO, Sophia Costo Horario Docente 12.725,71 

3.993.568-0 EMIRKANIAN, Lourdes Costo Horario Docente 2.774,52 

4.013.533-2 MACHADO, Viviana Pasaje de grado Docente 18.877,44 

4.043.912-4 FRIAS, Gracie1a Pasaje de grado Docente 106.286,90 

4.049.453-6 RODRÍGUEZ, Nicolás Compensación por Titulación Docente 5.903,83 

4.075.246-3 LUZARDO, Héctor Pasaje de grado Docente 21.540,44 

4.077.964-9 VILLALBA, Elisa Antigüedad Docente Docente 76.857,85 

4.096.601-8 DUQUE, Gustavo Pasaje de grado Docente 21.699,03 

4.122.508-1 SCHENCK, Andrés Compensación por Titulación Docente 32.488,16 

4.125.962-2 FINOZZI, Fabrina Compensación por Titulación Docente 4.177,02 

4.153.555-7 FACCIO, Sandra Pasaje de grado Docente 15.403,11 

4.189.475-1 CHARQUERO, María Pasaje de grado Docente 21.044,55 

4.190.214-0 CUSTODIO, Vanesa Compensación por Titulación Docente 882,26 



Expediente N°: 2023-25-4-006577

Folio n° 15_RES 4472-23 EXP 2023-25-4-006577.pdf

IANEPI 

4.269.408-7 PEREIRA. Fiorela 

4.295.813-4 RODRÍGUEZ, Larissa 

4.330.154-4 LACASSY, Silvia 

4.336.431-2 BORBA, Santos 

4.345.849-2 A VELINO, Claudia 

4.353.273-9 BARBOZA, Carlos 

4.372.492-6 RODRÍGUEZ, Maria 

4.405.629-3 SAA YEDRA, Karen 

4.426.983-8 MARTÍNEZ, Luis 

4.431.462-5 GONZAL VEZ, Richard 

4.448.697-7 NIEVES, Daniela 

4.459.011-6 COSTA, Ramiro 

4.471.699-4 DANSILIO, Elbio 

4.490.034-9 CURBELO, Paula 

4.506.137-2 CERTORIO, Kellv 

4.548.534-4 CINCUNEGUI, Maria 

4.553.920-6 FERREIRA, Mayra 

4.556.633-8 RODRÍGUEZ, Diego 

4.563.092-3 OLMOS, Javier 

4.584.105-9 ALAZRAKI, Gabriela 

4.665.720-7 RODRÍGUEZ, Néstor 

4.684.782-2 CRUZ, Maria 

4.739.308-2 DEL VALLE, María 

4.754.897-8 SUÁREZ, María 

4. 786.689-7 FERNÁNDEZ, Fernando 

4.804.042-2 DAMASCO, Leticia 

4.808.356-7 GODOY, Giovana 

4.823.487-7 GONZÁLEZ, Maria 

4.902.956-4 FERREIRA, Florencia 

4.905.179-3 BARA TTA, María 

4.949.675-9 DALCHIELE, Maria 

4.989.741-6 ALBIN, Catherine 

5.047.457-2 SCARON, Yany 

5.073.601-3 ACOSTA, Santiago 

TUl DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Compensación por Titulación Docente 

Compensación por Titnlación Docente 

Costo Horario Docente 

Pasaje degrado Docente 

Compensación por Titnlación Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Costo Horario Docente 

Compensación por Titnlación Docente 

Compensación por Titnlación Docente 

Compensación por Titnlación Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Compensación por Titnlación Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Costo Horario Docente 

Compensación por Titulación Docente 

Compensación por Titnlación Docente 

Pasaje de grado Docente 

Compensación por Titnlación Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pas~je de grado Docente 

Compensación por Titnlación Docente 

Pasaje degrado Docente 

TOTAL: 

24.024,58 

32.365,53 

3.485,21 

6.964,55 

49.933,58 

8.382,60 

2.775,19 

25.566,39 

72.662,15 

7.858,35 

61.083,53 

20.848,36 

29.466,69 

6.726,55 

7.872,99 

1.992,11 

21.088,75 

35.206,26 

21.495,56 

3.543,53 

20.799,13 

17.443,89 

12.051,72 

9.944,47 

23.668,48 

1.679,59 

2.625,62 

13.279,03 

13.427,61 

5.476,26 

11.799,48 

20.660,80 

9.107,56 

21.344,85 

1.915.745,63 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su notificación a través del 



Expediente N°: 2023-25-4-006577

Folio n° 16_RES 4472-23 EXP 2023-25-4-006577.pdf

portal web institucional al amparo de la Circular 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa de Gestión 

Financiero Contable- Departamento de Sueldos. Hecho, archívese 

ú Director General 

1 
NC/am 


